
 

 

2019 年 10 月 18 日 

 

 

台風 19 号で被災された方々に 

心からお見舞い申し上げます 
 

一般社団法人 

日本スクエアダンス協会（Ｓ協） 

会長  沖吉 和祐 

 

 

10 月中旬に来襲した台風 19 号により、各地で河川氾濫、土砂災害など甚大な被害

がありました。台風が去った後も、河川増水による堤防決壊などでの被害が多く、被災

された皆様、生活のご不便をお受けになった皆様に心からお見舞い申し上げ、一刻も

早い復旧・復興を祈念しております。 

また、その後の大雨で土砂災害や洪水の危険が発生する恐れがあり、まだまだ避難所

生活が続いている皆様、そして、停電、断水、鉄道道や道路の遮断などで，長期にわた

りご不便な生活を強いられている方が多いとお聞きしております。 

復旧・復興に向けて、各地での対応が一日も早く進展するようお祈りいたします。 

この時期、朝夕の寒さが身に染みるなど一段と厳しい気候になっています。健康には

十分にご留意いただき、お体を大切にお過ごしください。 

スクエアダンスを通して、災害の復旧・復興、そして平安な生活が取り戻せますよう、

会員あげて協力して参りましょう。 

＊        ＊        ＊ 

現在、多くの県連（都道府県スクエアダンス連絡協議会）やＳ協統括支部で、各

地のスクエアダンス関連で被災された方々の情報を収集・整理しております。今回

の一連の災害につきまして、被災された会員の様子をご存知の方は、県連・統括支

部・Ｓ協の各事務局にお知らせください。 

Ｓ協としても皆様のご協力を得て、復旧・復興を支援して参りたいと存じます。 

 

Ｓ協本部の連絡先： 

 一般社団法人 日本スクエアダンス協会 事務局 ： 半田 啓二 

 〒101-0041 東京都千代田区神田須田町１－７ 

 神田ミハマビル４階 

 TEL ： 03-6240-6560   

 FAX ： 03-6240-6561 

 E-mail ： squaredance@giga.ocn.ne.jp 

 


